[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)

 (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ)
РАСПОРЯЖЕНИЕ
20 ноября 2018                                                                                                                №373

город Глазов

О распределении дотации на поддержку

мер по обеспечению сбалансированности

бюджета муниципального образования
   Руководствуясь Распоряжением Правительства Удмуртской Республики от 13.11. 2018г № 1333-р, направить дотацию на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета муниципального образования в сумме  7267,0 тыс. рублей на оплату коммунальных услуг и текущих расходов, согласно приложению.

Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника управления финансов  Администрации муниципального образования «Глазовский район»  Н.Н.Поздееву.
Глава муниципального
образования «Глазовский район»                                                         В.В.Сабреков
Смирнова Е.Б.
2-98-55

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы  Администрации

муниципального образования «Глазовский район»

по экономике,  имущественным  отношениям и финансам                                   Ю.В.Ушакова
Начальник Управления финансов                                                                            Н.Н.Поздеева
Начальник юридического отдела Аппарата                                                            М.В. Русских
Начальник организационного отдела                                                                      Н.А.Пономарева
                                                                                                             Приложение

к распоряжению Администрации

                                                                                                             муниципального образования

                                                                                            «Глазовский район»

                                                                                                       от 20 ноября 2018г  № 373
                                                                                                                                  тыс.руб
	Увеличить ассигнования

	Администрация муниципального образования «Глазовский район»
	3205,8

	Муниципальная программа "Муниципальное управление"

	Подпрограмма "Организация муниципального управления"

	Реализация основных полномочий (функций) органов местного самоуправления МО "Глазовский район"

	Центральный аппарат
	       211    0104    0910160030  853

	60,0

	Муниципальная программа "Развитие культуры на 2015-2020 годы"

	Подпрограмма "Организация досуга, предоставление услуг организаций культуры и доступа к музейным фондам"

	Реализация целевых мероприятий

	Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности
	211  0801   0321362430  244
	2003,0

	Реализация проектов за счет дотации на сбалансированность
	       211  0801   0321364220  612
	75,0

	Методическая работа в установленной сфере деятельности

	Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	        211 0801  0320166770   611
	993,3

	Организация деятельности музейного учреждения

	Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	       211  0801  0321866770   611
	34,8

	Подпрограмма "Организация библиотечного обслуживания населения"

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки

	Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	        211 0801  0310166770   611
	     39,7

	Управление образования Администрации муниципального образования «Глазовский район»
	3961,2

	Муниципальная программа "Развитие образования и воспитание на 2015-2020 годы"

	Подпрограмма "Развитие общего образования"

	Оказание муниципальных услуг по предоставлению общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования

	Оплата льгот и возмещение расходов по оплате коммунальных услуг отдельным категориям граждан, проживающим в сельских населенных пунктах
	 079  0702  0120160180  112

 079  0702  0120160180  321
	167,3
132,0

	Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в общеобразовательных учреждениях
	079 0702 0120161200 244

079 0702 0120161200 244

079 0702 0120161200 611
	2140,0

490,5

204,0

	Подпрограмма "Развитие дополнительного образования детей"

	Реализация дополнительных образовательных программ

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) ДЮСШ
	079  0703 0130161320  611

079  0703 0130161320  611

079  0703 0130160180  112

	12,2

74,0

28,8

	Подпрограмма "Развитие дошкольного образования"

	Оказание муниципальных услуг по предоставлению общедоступного и бесплатного дошкольного образования, осуществления присмотра и ухода за детьми

	Оплата льгот и возмещение расходов по оплате коммунальных услуг отдельным категориям граждан, проживающим в сельских населенных пунктах
	    079 0701 0110260180 112
	80,0

	Предоставление дошкольного образования в дошкольных образовательных учреждениях
	   079 0701 0110261100 244

  079 0701 0110261100 244

  079 0701 0110261100 611
	521,6
33,5

67,5

	Подпрограмма "Управление системой образования"

	Организация бухгалтерского учета в общеобразовательных учреждениях, подведомственных Управлению образования

	Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий и прочих учреждений
	   079 0709 0150260120 244
	3,8

	Организационно-методическое и информационное обеспечение деятельности общеобразовательных учреждений

	Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий и прочих учреждений
	      079 0709 0150360120  244
	6,0

	Управление финансов Администрации муниципального образования «Глазовский район»

	Непрограммное направление расходов, в том числе:
	230 1402 9900064221 512
	100,0

	МО «Октябрьское»
	218 0104 9900060030 853
	100,0

	ИТОГО

	7267,0